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Saulkrastu pilsētas peldvietā „Centrs” atklāta pludmales 
glābšanas dienesta ēka un moduļtipa sanitārais mezgls

Lai nodrošinātu pludma-
les apmeklētāju drošību un 
ērtības, Saulkrastu pilsētas 
peldvietā „Centrs” tiek īstenots 
projekts „Pludmales „Centrs” 
labiekārtošana”. Septembrī 
Saulkrastu pilsētas Pludmales 
ielas izejā uz jūru tika atklāta 
projekta ietvaros izbūvētā 
pludmales glābšanas dienesta 
ēka, moduļtipa labierīcības un 
piebraucamais ceļš glābša-
nas dienestam un pludmales 
kopšanas tehnikai.

Saulkrastu novada pašvaldība 
2022. gada vasarā iesniedza projek-
ta „Pludmales „Centrs” labiekārto-
šana” pieteikumu Lauku atbalsta 
dienestā finansējuma saņemšanai 
un jau tā paša gada rudenī sāka 
darbu pie projekta realizācijas.

„Glābšanas stacija izbūvēta 
Zilā karoga peldvietas vidū ar ie-
spēju glabāt glābšanas inventā-
ru, laivu, un kopā ar izbūvētajām 
komunikācijām, publisko tualeti, 
apgaismojumu, ūdeni labiekārto-
jumi faktiski padara šo vietu par 
bāzi. Pats galvenais, šī ir vienīgā 
vieta šajā peldvietā, kur pludma-
lē var izbraukt kopšanas un glāb-
šanas transports, padarot mūsu 
peldvietu par vēl drošāku un kom-
fortablāku vietu, kurā baudīt va-

saras atpūtu,” gandarījumu pauž 
Saulkrastu novada domes priekš-
sēdētājs Normunds Līcis.

Atbilstoši veiktajiem iepirku-
miem būvdarbus objektā veica SIA 
„Nobe” un SIA „Lastrada”, būvuz-
raudzību nodrošināja SIA „Geo 
consultants”, projekta izstrādi un 
autoruzraudzību – SIA „Tomuss”.

Atklāšanas pasākumā piedalījās 
Saulkrastu novada pašvaldības va-
dība un darbinieki, SIA „Saulkrastu 
komunālserviss” pārstāvji, depu-
tāti, Vides izglītības fonda un Zilā 
karoga programmas vadītājs Jānis 
Ulme, kaimiņnovadu pašvaldību 
pārstāvji, Saulkrastu novada Paš-
valdības policijas vadība un glābēji, 

būvuzņēmēji, būvuzraugs un bija 
aicināti arī iedzīvotāji.

Īstenojot projektu, pašvaldība 
ir turpinājusi savu iesākto virzie-
nu ne vien labiekārtot peldvietu, 

bet arī nodrošināt vides piekļūs-
tamību gan cilvēkiem ratiņkrēs-
los, gan jaunajiem vecākiem ar 
mazuļu ratiņiem. Pabeidzot īs-
tenot projektu, Saulkrastu pil-
sētā būs labiekārtota Saulkrastu 
peldvietas „Centrs” daļa – ieklāts 
bruģakmens segums Pludmales 
ielā un tās izejā uz jūru, izbūvē-
ta pludmales glābšanas dienes-
ta ēka, moduļtipa labierīcības, 
ūdens un kanalizācijas tīkli, ap-
gaismojums, uzstādītas novē-
rošanas kameras, ierīkots infor-
matīvais displejs un viedais sols, 
turklāt turpmāk tiks nodrošināta 
iespēja pludmalē nokļūt glāb-
šanas dienestam un pludmales 
kopšanas tehnikai.

Moduļtipa sanitārais mezgls. Foto: Pēteris Gertners

Sākot no 15. maija līdz 15. septembrim 
peldvietā „Centrs” katru dienu 
kārtību pludmalē uzmana un 
palīdzību sniedz divi glābbēji.
Foto: Pēteris Gertners

Saulkrastu pilsētas Pludmales ielas 
izejā uz jūru tika atklāta
projekta ietvaros izbūvētā 
pludmales glābšanas dienesta ēka.
Foto: Pēteris Gertners

Aicinām iesniegt priekšlikumus „Goda rakstu 2023” piešķiršanai
Saulkrastu novada pašvaldība 
līdz šā gada 15. oktobrim aicina 
iesniegt priekšlikumus „Goda 
rakstu” piešķiršanai. 

Apbalvojums „Goda raksts” 
tiek piešķirts juridiskām vai fi-
ziskām personām par nozīmīgu 
veikumu, kas sekmējis novada 

attīstību, par darbības atzinīgu 
novērtējumu, kā arī par varonī-
gu rīcību, atsevišķu pašvaldības 
uzdevumu kvalitatīvu veikša-
nu, lietišķu sadarbību, radošu 
un organizatorisku ieguldījumu 
nozīmīgu pasākumu rīkošanā. 
„Goda raksti” tiek pasniegti rei-
zi gadā 18.  novembra svinīgajā 

pasākumā. Pieteikt pretendentu 
apbalvojuma saņemšanai ir tie-
sīgi Saulkrastu novada pašval-
dības iedzīvotāji, domes depu-
tāti, pašvaldības iestāžu vadītāji, 
Saulkrastu novadā reģistrētas 
juridiskas personas, sabiedrisko 
un politisko organizāciju va-
dītāji ar paraksta atšifrējumu, 

norādot dzīvesvietas adresi un 
kontakttālruni. Pretendenti tiek 
pieteikti rakstiski vai elektro-
niski Saulkrastu novada pašval-
dībā vai nosūtot pieteikumu uz 
elektroniskā pasta adresi pasts@
saulkrasti.lv. Pieteikumā par pre-
tendentu jāiekļauj šādas ziņas: 
izvirzāmā kandidāta vārds, uz-

vārds; amats vai nodarbošanās; 
darbības apraksts konkrētajā 
jomā; pieteikuma iesniedzēju 
pamatots motivējums preten-
denta izvirzīšanai. Apbalvojuma 
nolikums ir pieejams interneta 
vietnē www. saulkrasti.lv, sadaļā 
„Pašvaldība”, apakšsadaļā „Do-
kumenti”.



2    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada septembris

Pašvaldības policijas paveiktais augusta mēnesī

Normunds Alksnis,		
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policija

Augusta mēnesī Saulkrastu 
novada Pašvaldības policijā 
ir saņemti 168 izsaukumi, par 
dažādiem pārkāpumiem aiztu-
rētas 15 personas, 3 personas 

nogādātas savā dzīvesvietā, 
11 personas nogādātas nakts 
patversmē „Gaiziņš”, 1 persona 
nodota Valsts policijas Rīgas re-
ģiona pārvaldes Pierīgas Zieme-
ļu iecirkņa darbiniekiem tālāku 
procesuālo darbību veikšanai.

Sastādīti 207  administratīvā 
pārkāpuma lēmumi ar soda pie-
mērošanu par Ceļu satiksmes 
noteikumu neievērošanu, 3  ad-
ministratīvā pārkāpuma lēmumi 
par mehanizēto transportlīdzek-
ļu pārvietošanos Rīgas līča krasta 
kāpu aizsargjoslā.

Saņemti 23  iedzīvotāju iesnie-
gumi, un izskatītas 14  iedzīvotāju 
sūdzības.

Uzsākti 23  administratīvā pār-
kāpuma procesi, 3  par Bērnu tie-
sību aizsardzības likuma 48.  pan-
ta pirmajā daļā noteikto prasību 
neievērošanu, 5  par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vie-
lu lietošanu publiskā vietā vai at-
rašanos publiskā vietā reibuma 
stāvoklī, 1  par sabiedriskās kārtī-
bas traucēšanu, 8  par Saulkrastu 
novada domes saistošo noteiku-
mu Nr.  16 „Par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Saulkrastu 

novadā” neievērošanu, 1  par MK 
noteikumu Nr.  309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” un 
Saulkrastu novada domes saistošo 
noteikumu Nr. 6 „Par koku ciršanu 
ārpus meža Saulkrastu novadā” 
noteikto prasību neievērošanu, 
3  par Dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadāša-
nas prasību pārkāpšanu, 1 par MK 
noteikumu Nr. 559 „Invazīvo augu 
sugas – Sosnovska latvāņu – izpla-
tības ierobežošanas noteikumi” 
noteikto prasību neievērošanu, 
1  par transportlīdzekļa braukšanu 
pa gājēju ceļu.

Nosūtīti 57 paziņojumi par pie-
ļautā pārkāpuma novēršanu ārpus 
administratīvā pārkāpuma proce-
sa – par Saulkrastu novada domes 
saistošo noteikumu Nr. 16 „Par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Saulkrastu novadā” neievērošanu.

Par dažāda rakstura pārkāpu-
miem izteikti 20 mutiski brīdināju-
mi. Lai veicinātu transportlīdzekļu 
vadītāju izpratni par MK noteiku-
mu Nr. 279 „Ceļu satiksmes notei-
kumi” un Ceļu satiksmes likumā 
noteikto atbildību, izsniegti 12 pa-
ziņojumi bez lēmuma par soda pie-
mērošanu.

PAZIŅOJUMS
par teritorijas Ainažu ielā 11F 
Saulkrastos 
apbūves un labiekārtošanas prasību 
nodošanu publiskajai apspriešanai
Saulkrastu novada pašvaldība ir iecerējusi izsolīt apbūves tiesību 
pašvaldībai piederošajam nekustamajam īpašumam Ainažu ielā 11F 
Saulkrastos publiskas ēkas būvniecībai un jaunu pakalpojumu 
nodrošināšanai Saulkrastu novada pašvaldības iedzīvotājiem un 
viesiem. 
Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 2023. gada 30. augusta lē-
mumu Nr. 1195 „Par publisko apspriešanu” publiskajai apspriešanai 
tiek nodotas teritorijas Ainažu ielā 11F apbūves un labiekārtošanas 
prasības, nosakot publiskās apspriešanas laiku no 15.09.2023. līdz 
16.10.2023. Publiskās apspriešanas sanāksme videokonferenču plat-
formā ZOOM notiks 05.10.2023. plkst. 17.00. Lai pieteiktos dalībai 
sanāksmē, lūdzam līdz 05.10.2023. plkst. 16.00 nosūtīt pieteikumu 
uz e-pastu buvvalde@saulkrasti.lv, norādot vārdu, uzvārdu, tālruņa 
numuru un e-pasta adresi, uz kuru nosūtīt sanāksmes ielūgumu.

Publiskajai apspriešanai nododamās teritorijas 
apbūves un labiekārtojuma prasības:
1.	 Izstrādāt tirdzniecības un/vai pakalpojumu objekta 

metu.
2.	 Sniegt detalizētu objekta arhitektoniskā tēla priekšliku-

mu, kas iekļaujas apkārtējā vidē. Arhitektūras un būv-
konstrukciju risinājumos izvēlēties mūsdienīgus, racionā-
lus, ekonomiski un funkcionāli pamatotus risinājumus, 
izvērtēt arī koka kā mūsdienīga būvmateriāla izvēli.

3.	 Piedāvāt publiskās ārtelpas labiekārtojuma risinājumus, 
kas papildina objekta kopējo funkciju un harmoniski 
iekļaujas apkārtējā vidē, nodrošinot vides pieejamību. 
Labiekārtojumu plānot, respektējot dabisko zemes vienī-
bas reljefu. Neparedzēt kultivēta mauriņa veidošanu un 
priežu mežam netipisku stādījumu ierīkošanu. Antropo-
gēnās slodzes mazināšanai ieteicama koka konstrukciju 
celiņu, laipu terašu izbūve, saglabājot dabisko zemsedzi, 
maksimāli saglabājot esošās priedes – īpaši priedes, 
kuru diametrs pārsniedz 50 cm.

4.	 Apbūves izvietojumā ievērot detālplānojuma grafiskā 
pielikuma kartē „Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana” 
noteiktās plānotās apbūves izvietojuma robežas, kur:

a.	 pieļaujama 8 metrus augsta apbūve, ietverot 
2 stāvus;

b.	 būves otro stāvu pieļaujams veidot ar pārkari 
(līdz 1,2 metru platumam) pret Ainažu ielu ār-
pus apbūves zonas;

c.	 apbūve plānojama bez pagraba stāva.
5.	 Apbūves projektēšanā ievērot zemesgabala maksimāli 

pieļaujamo apbūves blīvumu – 30% un apbūves inten-
sitāti – 60%, minimālo brīvās zaļās teritorijas rādītāju – 
35%.

6.	 Piedāvāt risinājumu esošo stāvvietu paplašināšanai un 
velonovietņu izvietošanai objekta apmeklētājiem, kā arī 
pilsētas viesiem.

7.	 Paredzēt objekta pieslēgšanu pilsētas centralizētajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem. Elektroapgā-
des un elektronisko sakaru līnijas izbūvējamas paze-
mes kabeļos.

Viedokli un priekšlikumus izvirzāmajām prasībām līdz 
16.10.2023. var izteikt, nosūtot pa pastu uz adresi: Raiņa iela 8, 
Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 (pasta zīmogs līdz 16.10.2023.), 
vai uz elektronisko pastu: pasts@saulkrasti.lv.
Jautājumu gadījumā sazināties ar Saulkrastu novada būvvaldes 
teritorijas plānotāju, tālrunis 67142519.

Jaunā mācību gada sākumā Zinību 
dienā mazus un lielus audzēkņus 
sagaida septiņas izglītības iestādes

Pirms jaunā mācību gada 
sākuma paredzamais izglī-
tojamo skaits visās izglītības 
iestādēs ir pavisam  1755  (tajā 
skaitā 106 skolēni, kuri sāk 
mācīties 1. klasē). 

Ik gadu audzēkņu skaits mainās 
vēl mācību gada pirmajās dienās, 
tādēļ precīzi tas būs zināms sep-
tembra vidū. Saulkrastu novadā 
ir divas pirmsskolas izglītības 
iestādes, viena vidusskola, viena 
pamatskola un Murjāņu sporta 
ģimnāzija (Izglītības un zinātnes 
ministrijas pakļautībā), kā arī di-
vas mūzikas un mākslas skolas. 
Saulkrastu novada vidusskolā mā-
cības uzsāka pavisam 775 izglīto-
jamie (t.  sk. 19 pirmsskolas gru-
piņas bērni, 1. klasēs 86 izglītoja-
mie, 9. klasēs – 65, 10. klasē – 23, 
12. klasē – 17 un divi viesskolēni 
no Vācijas un Itālijas).

Sējas pamatskolā mācības uz-
sāka 124 audzēkņi (tajā skaitā 20 
1. klases skolēni un 15 9. klašu au-
dzēkņi), Murjāņu sporta ģimnāzi-
jā  – 143, PII „Rūķītis”  – 253 un PII 
„Bitīte” 135 audzēkņi. Profesionālās 
ievirzes izglītībā jauno mācību gadu 
uzsāka 325 izglītojamie: 240  Vidze-
mes jūrmalas Mūzikas un mākslas 
skolā un 85 Sējas Mūzikas un māks-
las skolā. 

Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis: 
„Katrs 1.  septembris ir kā jau-
na lapaspuse, kuru atveram savā 

dzīves grāmatā, un es ceru, ka šis 
gads būs pilns ar spilgtiem noti-
kumiem, pozitīvām emocijām un 
vērtīgām mācībām.

Mīļie skolēni, jums priekšā ir 
vēl viens gads, lai augtu, mācī-
tos un attīstītu jaunas prasmes. 
Neuztraucieties par grūtībām un 
šķēršļiem, jo tie ir mūsu dzīves 
neatņemama sastāvdaļa. Tās ir 
situācijas, kuras mūs padara stip-
rākus un gudrākus. Atcerieties, ka 
jūsu skolotāji, vecāki un draugi 
vienmēr būs līdzās, lai palīdzētu 
un atbalstītu.

Cienījamie pedagogi, jūsu 
darbs ir neaprakstāmi svarīgs. Jūs 
ne tikai mācāt bērnus lasīt, rakstīt 
un rēķināt, bet arī palīdzat viņiem 
kļūt par labākiem cilvēkiem. Jūsu 
aizrautība, pacietība un zināšanas 
ir tās, kas iedvesmo un veido nā-
kamās paaudzes.

Un, protams, vecāki. Paldies 
jums par jūsu nenogurstošo at-
balstu un mīlestību, ko jūs snie-
dzat saviem bērniem katru dienu.

Novēlu jums visiem veiksmīgu, 
radošu un dzīvespriecīgu mācību 
gadu!”

Saulkrastu novada vidusskolas 
direktore Oksana Vanaga informē-
ja, ka 4. septembrī mācības uzsāktas 
izremontētās telpās. Vasaras laikā 
tika izremontētas 3  mācību klases 
un 2 kabineti atbalsta personālam. 
Tika veikti remontdarbi skolas gai-
teņos, uzlabojot sienas un ieklājot 
linoleju, kā arī remontētas mēbe-
les un pārskatīta datortehnika, un 
skolas ēkās tika veikti ēku jumtu 
remontdarbi. 

Sējas pamatskolas direktore 
Inese Ozolniece norādīja, ka Sējas 
pamatskolā veikti ikgadējie kos-
mētiskie uzlabojumi. 
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1. septembrī notika atklāšanas svētki grāmatai „Sējas skola. 
Novads. Cilvēki. Notikumi. Atmiņas”

1. septembrī notika atklāšanas 
svētki grāmatai „Sējas skola. 
Novads. Cilvēki. Notikumi. At-
miņas”. Grāmata veltīta Sējas 
pamatskolas simtajai jubilejai. 
Idejas autore Mārīte Veinber-
ga (1942–2009). Grāmatas 
izdevējs Saulkrastu novada 
pašvaldība. Grāmatas teksts 
un sastādījums Ligita Šleiere.

„Grāmatā atradīsiet ziņas par 
Sējas teritoriju no vissenākajiem 
laikiem līdz mūsdienām, bet pēdē-
jie 100  gadi ir pētīti un aprakstīti 
ar tiem resursiem, kādi bija pieeja-
mi,” norāda grāmatas sastādītāja 
Ligita Šleiere.

Saprotams, ka grāmatas centrā 
ir Sējas skola cauri gadu desmi-
tiem, pedagogi un skolēni, kā arī 
darbinieki, notikumi skolā un tās 
apkārtnē. Katrā nodaļā lasītājs 
varēs uzzināt par vēsturiskajiem 
notikumiem Sējā, Pabažos un ap-
kārtnē, par izglītības iestādēm, 
par kultūras dzīvi, medicīnisko 
aprūpi un pārējām cilvēku dzīvei 
svarīgām jomām. Grāmatā apraks-
tīts arī kolhoza laiks, jo skola ar to 
bija nesaraujami saistīta. Visvēr-
tīgākie, protams, ir atmiņu stāsti, 
ko lasot, sajūtas ir kā atgriezties 
pagātnē.

Ligita Šleiere: „Vispirms gribu 
vērst uzmanību, ka tā nav vēstures 

grāmata, bet gan balstīta uz vēs-
turisko avotu un arhīvu materiālu 
izpēti. To vairāk varētu uzskatīt 
par atmiņu stāstu grāmatu, kas arī 
izrādījās mana lielākā interese  – 

uzklausīt cilvēku uzticētos stās-
tus – pašu pieredzētos un paaudžu 
paaudzēs atstāstītos – un, ja nepie-
ciešams, literāri uzlabot un salikt 
kopā viegli uztveramā formā.”

Grāmata ir apjomīga (558 lpp.) 
un iešūta cietajos vākos, ar ilus-
trācijām, infografikām, stāstiem. 
Vizuālo izskatu un noformējumu 
ir veidojuši „Due dizaina” māks-
linieki. Grāmata būs interesanta 
ne tikai cilvēkiem, kuri saistīti 
ar Sēju, bet arī ikvienam jaunā 
Saulkrastu novada iedzīvotājam, 
jo tagad dzīvojam nevis blakus vai 
līdzās, bet cieši kopā. Šeit vietā at-
gādināt, ka agrāk Sējas ciems atra-
dās Saulkrastu rajonā.

Grāmatas atklāšanas svētkos 
Saulkrastu novada domes priekš-
sēdētājs Normunds Līcis un domes 
priekšsēdētāja vietnieks Guntis 
Liepiņš izteica pateicību visiem 
autoriem un redaktoriem, kuri ir 
ieguldījuši savu laiku, prasmi un 
radošumu, lai padarītu šo grāmatu 
par realitāti.

Grāmatu būs iespējams iegā-
dāties ikvienam interesentam.

No Saulkrastu novada Vidzemes uzņēmējdarbības balva 
šogad tika pasniegta uzņēmumam SIA „ASK Enterprise”
Augusts Vidzemē nu jau vairāk 
nekā 10 gadu nav iedomājams 
bez kopīgiem darbīgu uzņē-
mēju svētkiem – Vidzemnieku 
dārza svētkiem. 16. augustā 
Ungurmuižas dārzā Vidzemes 
plānošanas reģions godināja 
11 uzņēmējus, kurus par veik-
smīgu un iedvesmojošu dar-
bošanos Vidzemē nominējušas 
pašvaldības. Šogad Vidzemes 
uzņēmēju iedvesmas stāstu pul-
kam pievienojās 11 uzņēmēji.

SIA „ASK Enterprise” ar alumī-
nija kuģu korpusu, motorlaivu, ka-
tamarānu korpusu būvi nodarbojas 
no 2010. gada, bet pats uzņēmums 
dibināts 1991.  gadā un sākotnēji 
Rīgā nodarbojās ar tērauda kuģu 
korpusu būvi un remontu.

„Lai strādātu kuģu būves noza-
rē, jāizveido spēcīga komanda, uz 
kuru var paļauties un kura strādā 

ar augstu precizitāti un atbildību. 
Tāpat kā jebkurā uzņēmējdarbības 
nozarē  – arī pašam uzņēmējam 
jābūt mērķtiecīgam un čaklam,” 
norāda uzņēmuma direktore Irēna 
Kuprijanova.

Vidzemnieku dārza svētki no-
tika jau divpadsmito reizi, un pa 
šiem gadiem izstāstīti jau 297 Vid-
zemes uzņēmēju stāsti, kas iedves-
mo un motivē darīt.

Šajā gadā, izvēloties no pašval-
dību un reģiona uzņēmējdarbības 
atbalsta organizāciju pieteik-
tajiem „Vidzemes stāstu  2023” 
32  pretendentiem, tika ņemti 
vērā „Jaunā Eiropas BAUHAUS” 
principi  – skaisti, ilgtspējīgi, ie-
kļaujoši. Katrs šā gada uzņēmēja 
stāsts ir arī lieliska novada vizīt-
karte un reģiona pērle.

Saulkrastu novadam un Vidze-
mes reģionam ir, ar ko lepoties!

Foto: Pēteris Gertners

Foto: Edgars Grundšteins

Foto: Edgars Grundšteins

Foto: Edgars Grundšteins
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Mūzu ielokā
Ilva Erkmane,		
Saulkrastu novada kultūras centrs

Ferenca Lista gaismā
   Jau pagājuši simts astoņdesmit 

gadu, kopš savā koncertceļojumā 
devās ungāru izcelsmes pianists 
un komponists Ferencs Lists un 
1842. gadā caurbraucot ieradās arī 
Rīgā, lai sniegtu divus koncertus, 
vienu no tiem – Rīgas Pilsētas teāt-
rī (šobrīd – Vāgnera nams jeb pla-
šāk zināma kā Vāgnera zāle), otru – 
Melngalvju namā. Vēstis par izcilo 
,,Lista kunga”, kā viņš saukts afišā, 
sniegumu pāršalca Rīgu, un tika 
izziņoti papildkoncerti  – kopumā 
Rīga un Jelgava pieredzēja piecas 
viņa uzstāšanās. Jau tas vien, ka 
F. Lists koncertā spēlēja viens pats, 
bija neierasti 18. gadsimta pirma-
jai pusei, turklāt tas bija satrieco-
ši virtuozi, atklājot pilnīgi jaunu 
pieeju klavierspēlei un klavieru kā 
instrumenta iespējām. Var teikt, 
ka Ferenca Lista klavierspēles teh-
nika un skaņdarbu interpretācija 
18.  gadsimta Eiropā radīja viņa 
piekritēju un domubiedru loku, un 
šī ietekme sniedzas līdz pat mūsu 
dienām, visu šo 180 gadu garumā. 

Kas bija pamatā Lista kā kom-
ponista un pianista dziļajam ie-
spaidam uz klausītājiem? Klavier-
spēles apbrīnojamā tehnika, kuru 
viņš apguva pie slavenā komponis-
ta, pianista un pedagoga K.  Černi 
(kurš gan mūsdienās klavierspēles 
apguves laikā nav sastapies ar ne-
beidzamiem Černi etīžu vingrinā-
jumiem)? Visticamāk, Ferenca Lis-
ta mūzikas ietekmes pamatā ir tā 
viņa personības šķautne, kas visu 
mūžu viņu rosinājusi domāt, mek-
lēt dzīves jēgu un atspoguļot savu 
skatu uz pasaules kārtību mūzikā. 
Universitāšu izglītību nebaudījis, 
tajā pašā laikā guvis erudīta filozo-
fa slavu jaunībā, savukārt briedu-
mā, kļūstot par mūku, piedzīvojis 
dziļi reliģiozu dzīves skatījumu  – 
Lista kā domātāja ceļā varam sa-
stapt visu, ko vien savā dzīvē var 
pārdzīvot viens cilvēks.

Domājot par Ferenca Lista kon-
certu Rīgā, varu vien minēt – kas 
bija viņa klausītāji? 

Klavierkoncerti puantēs. 
Diāna Zandberga 

Ferenca Lista izcilo mantoju-
mu ar Ungārijas vēstniecības at-
balstu Latvijas  klausītājiem jau 
ilgus gadus līdzdala pianiste Diāna 

Zandberga. „Tuvākajās dienās man 
ieplānots iepazīties ar jau piekto 
Ungārijas vēstnieku Latvijā kopš 
manas saistības ar šīs valsts vēst-
niecību,” saka Diāna, kuras daudz-
veidīgās sadarbības laikā tapis gan 
F.  Lista 200.  jubilejai veltīts kom-
paktdisks, gan zinātnisks pētījums 
par abu valstu kultūras sakariem 
laika posmā starp abiem pasaules 
kariem. 

29.  septembrī Zvejniekciema 
kultūras namā klausītājiem būs 
iespēja Diānas Zandbergas sniegu-
mā iepazīt plašu mūzikas spektru – 
gan skaņdarbus, kurus 1842.  gadā 
F.  Lista atskaņojumā dzirdēja Rī-
gas klausītāji, gan viņa laikabiedru, 
piemēram, Friderika Šopēna, radī-
tos darbus, gan mūsdienu autoru 
skaņdarbus, kas sasaucas ar Lista 
filozofijas izpausmēm mūzikā. Un 
ne vien mūziku. Arī deju. 

„Man  jau no agras bērnības bija 
skaidrs, ka es gribu spēlēt tikai un 
vienīgi klavieres. Klavieres priekš 
manis bija viss,”  saka Diāna Zand-
berga, kuras studijas ir vainagojušās 
ar mākslas zinātņu doktora grādu. 
„Klavieru iespējas ir neizmēroja-
mas, to skanējumā ir visu orķes-
tra instrumentu un dabas skaņas. 
,,Tur ir gan putni, gan dzīvnieki,” 
saku bērnam, stāstot par klavieru 
skaņām. Visas iespējamās pasaules 
norises ir iespējams atainot, spē-
lējot klavieres.” Taču pianiste pie 
klavierēm bieži vien sēstas arī ba-
letdejotājas puantēs un klavierkon-
certu papildina ar emocionālu un 
ārkārtīgi profesionālu dejas priekš-
nesumu. ,,Klavieres sāku spēlēt 
piecu gadu vecumā, bet dejot – pat 
gadu agrāk. Brīnišķīgā pieredze un 
iespēja sešus gadus mācīties pie 
Irēnas Strodes privātajā skolā ,,Ba-
leta pasaule” un vairāk nekā desmit 
gadu pilnveidoties Tāļa Sila baleta 
studijā LNO repetitores Aišas Silas 
vadībā, man radīja drosmi un vēlē-
šanos abas mākslas savienot vienā 
priekšnesumā. Ja spēlējot gars kļūst 
par mūziku, tad dejojot ir iespēja 
pašam kļūt par mūziku, piešķirt 
mūzikai ķermenisko ietvaru. 

,,Bet Zvejniekciema koncertā, 
vietā pie jūras, cik interesanti, ka tā 
ir sakritis, vairāki manis izpildītie 
klavieru skaņdarbi būs saistīti ar 
ūdeņiem – gan Lista ,,Strūklakas”, 
gan leģenda ,,Svētais Francisks 
soļo pāri viļņiem”. Būs arī daži 
jaundarbi, ko pagaidām paturēšu-
noslēpumā.”

,,Jūras krastā”. Barons Augusts 
fon Pistolkorss 

Atceroties Ferenca Lista kon-
certus Rīgā 1842.  gadā, varam 
vien minēt  – vai kādā no tiem 
klausītāju vidū nebija arī Kolce-
nes (Bīriņu muižas) īpašnieku 
dēls, tolaik divdesmit gadus ve-
cais Augusts?

Šogad maijā, tuvojoties Mu-
zeju naktij, rakstā ,,Saulkrastu 
Novada Ziņās” jau ieskicēju Au-
gusta fon  Pistolkorsa darbības 
daudzveidīgās ievirzes. ,,Grāma-
tas vairākos sējumos ar veltīju-
mu bērniem, privātās apjomīgās 
bibliotēkas kataloga izveide un 
iespiešana ģimenes vajadzībām, 
muzicēšana un pat kompozīci-
jas mēģinājumi...” rakstīju, vēl 
nezinot, ka Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas A.  Kalniņa Mū-
zikas lasītavas plauktā iegūlis 
grezns 19.  gadsimta otrajā pusē 

Sanktpēterburgā izdots Augusta 
fon  Pistolkorsa skaņdarbu krā-
jums ,,Jūras krastā”. Tumši zilā 
iesējumā, rotāts ar zeltītu kroni 
un monogrammu. Bagātīgi ilus-
trētā krājuma titullapa atklāj tā 
nosaukumu un, visticamāk, ie-
dvesmas avotu ,,Jūras krastā”. 
Arī katra skaņdarba titullapa ro-
tāta ar grafiskām vinjetēm.

Šopavasar vairākus A.  fon 
Pistolkorsa radītos skaņdarbus 
klausītājiem atskaņoja tieši pia-
niste Diāna Zandberga, un tas 
risinājās K.  Zaļumas grāmatas 
,,Vidzemes muižas un to biblio-
tēkas” atvēršanas svētkos. 

Pianiste Diāna Zandberga sa-
klausa nenoliedzamu Lista mū-
zikas ietekmi Augusta fon  Pis-
tolkorsa skaņdarbos, vērtējot 
viņu kā multiapdāvinātu perso-
nību. Varot vien apbrīnot viņa 
plašo redzesloku, iespaidus, 

kurus viņš guvis ceļojumos pa 
Eiropu, grāmatas, kuras viņam 
šķitušas iegādes vērtas un ie-
kļaujamas ģimenes bibliotēkā. 
Pat neesot profesionāli skolots 
mūzikā, savos skaņdarbos viņš 
iekļāvis gan savas ģimenes rak-
sturu atspoguļojumu, gan brī-
nišķīgu deju mūziku, kas droši 
vien ne reizi vien skanējusi Bī-
riņu pils ballēs. Neapšaubāma 
ir viņa muzikālā apdāvinātība, 
par ko liecina sarežģītā tehniskā 
līmenī rakstītās notis  – skaņ-
darbi nemaz nav tik vienkārši 
apgūstami. Ar pilnu pārliecību 
var teikt, ka Augusts fon  Pis-
tolkorss ir līdz šim maz zināms 
un savā ziņā jaunatklāts Latvi-
jas komponists. Arī pie mums, 
Zvejniekciemā, 29.  septembra 
koncertā dzirdēsim F.  Lista lai-
kabiedra barona fon  Pistolkorsa 
skaņdarbus.

Diānas Zandbergas priekšnesums Londonā 2023. gada septembrī, kurā apvienots gan klavieru priekšnesums, gan deja.

Ferenca Lista koncerta afiša 1842. gada 18. martā Rīgas 
Pilsētas teātrī.

A. fon Pistolkorsa skaņdarbu krājuma ,,Jūras krastā” 
titullapa no 19. gs. otrajā pusē Sanktpēterburgā 
iespiestā skaņdarbu krājuma. Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas krājums, A. Kalniņa Mūzikas lasītava. 
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Saulkrastos nosvinēta Senās uguns nakts 
un XIII folkloras festivāls „Pa Saulei”

Ar kultūras programmu visas 
dienas garumā un iespaidīga 
izmēra Saules veidola skulp-
tūras iedegšanu jūras krastā 
Saulkrastos tika svinēta Se-

nās uguns nakts un XIII folk-
loras festivāls „Pa Saulei”.

„Folklora ir mūsu tautas pamat-
kultūra, un šis festivāls tika vei-

dots, lai atgādinātu par savas iden-
titātes mantojumu caur senajām 
dziesmām, stāstiem, rotaļām un 
dejām, uzsverot saikni starp dabu 

un cilvēku. Tā ir iespēja satikties 
ar novadu tradīcijām, kuru nesēji ir 
dažādu paaudžu pārstāvji no visas 
Latvijas. Tā ir iespēja svinēt, do-
dot zināšanas, pieredzi, prieku par 
kopābūšanu pat ar visām Baltijas 
jūras krastu tautām,” tā folkloras 
festivāla „Pa Saulei” idejas veido-
tāja un Saulkrastu folkloras kopas 
„Dvīga” vadītāja Antra Deniškāne.

Tradicionāli augusta pēdē-
jā sestdienā folkloras festivāla 
„Pa Saulei” norise tiek apvie-
nota ar Senās uguns nakts tra-
dīciju  – ugunskuru iedegšanu 
Baltijas jūras krastā augusta 
beigās, apliecinot piejūras tau-
tas vienotību un atgādinot par 
mūsu vēsturi un kultūras man-
tojumu.

Foto: Ginta Zīverte

„Diena kopā ar mākslu un medicīnu”.

Foto: Pēteris Gertners

Sveiks, jaunieti!
Mums ir svarīgs Tavs 
viedoklis, lai attīstītu 
jaunatnes jomu Saulkrastu 
novadā. Mēs vēlamies 
dzirdēt Tavas domas par 
tādiem jautājumiem, kā:

Kas Tev patīk Saulkrastu 
novadā?

Kuras ir tās lietas, kuras Tu 
vēlētos Saulkrastu novadā 
mainīt?

Kādas ir Tavas idejas, lai 
radītu Saulkrastu novadu 
par jauniešiem draudzīgu 
pilsētu?

Tava balss ir svarīga, un 
mēs vēlamies pārliecinā-
ties, ka, plānojot turpmākās 
aktivitātes, mēs ņemam vērā 
Tavas vēlmes un vajadzības.
Aptauju aizpildi šeit: ej.uz/
saulkrastujauniesuanketa23.
Aptauja ir anonīma, un tā ir 
ātri un vienkārši aizpildāma. 
Aptaujas aizpildīšana aiz-
ņems tikai aptuveni 10 minū-
tes Tava laika.

Kāpēc šī aptauja ir svarīga?
Šī aptauja ir svarīga, jo ap-
taujas rezultāti mums palī-
dzēs labāk izprast Saulkrastu 
novada jauniešu vajadzības. 
Aptaujas datus apkopotā vei-
dā mēs izmantosim, izstrādājot 
Saulkrastu novada Jaunat-
nes politikas attīstības plānu 
2024.–2028. gadam.

Kā varu iesaistīties un 
uzzināt vairāk par novada 
politikas plāna izstrādi?
Ja Tev ir kādi jautājumi par 
šo anketu vai vēlies uzzināt 
vairāk par Saulkrastu nova-
da Jaunatnes politikas attīs-
tības plāna izstrādi, lūdzu, 
sazinies ar mums monta.
saksone@saulkrasti.lv vai 
WhatsApp +371 25772927.
Paldies par dalību aptaujā, 
tikai kopā mēs varam padarīt 
Saulkrastus par jauniešiem 
draudzīgāko novadu!

Projekts tiek īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts program-
mas 2023.–2025. gadam 
valsts finansējuma ietvaros.

Veiksmīgi aizvadītas Saulkrastu 
novada Sporta spēles
26. augustā Pabažos pie ezera 
pulksten 12.00 tika dots starts 
Saulkrastu novada Sporta 
spēlēm, pulcējot kopā novada 
iedzīvotājus un viesus. 

Visas dienas garumā norisinājās 
aizraujošas sporta sacensības, kas 
stiprināja sacensības garu un rai-
sīja pozitīvas emocijas gan sportis-
tiem, gan apmeklētājiem. 

Sacensību dalībnieki izbaudīja 
dažādu sporta disciplīnu klāstu. 
Komandu sporta veidos tika rīko-
tas sacensības mini futbolā, plud-
males volejbolā, florbolā un 3x3 
basketbolā. Individuālajās discip-
līnās dalībnieki sacentās vieglat-
lētikas trīscīņā, orientēšanās labi-
rintā, loku šaušanā, disku golfā un 
skriešanā.

Pasākums bija veltīts arī pa-
šiem mazākajiem sporta entuzi-
astiem. Bērniem bija iespēja pie-
dalīties riteņbraukšanas, skrieša-
nas un kombinētajās sacensībās. 
Turklāt visu dienu viņi varēja 

radoši darboties darbnīcās un iz-
baudīt piepūšamās atrakcijas pie-
dāvātās izklaides.

Spēļu noslēgumā katras discip-
līnas pirmo trīs vietu ieguvējiem 
tika pasniegtas medaļas. Pasākumu 
vainagoja grupas „Uz viena viļņa” 
koncerts, kurā deju ritmi turpinājās 
līdz pat pusnaktij.

Sporta spēles tika organizētas 
projekta „Veselības veicināšanas 

pasākumi Saulkrastu novadā”, 
Nr.  9.2.4.2/16/I/087, ietvaros, ko 
finansē Eiropas Sociālais fonds. 

Liels paldies visiem dalībnie-
kiem, apmeklētājiem un atbalstī-
tājiem, kuri piedalījās šajā pasā-
kumā, piepildot to ar neaizmirsta-
miem mirkļiem.

Ar visiem fotoattēliem plašāk 
var iepazīties www.saulkrasti.lv/
galerijas.

„Ultramarīna” 
vasara
Saulkrastu gleznotāju studijas 
„Ultramarīns” kolektīvs

Ir atkal pagājis viens ražens 
laikaposms – 2023. gada 
vasara. Pārdomājot pašiem 
pārsteigums, cik daudzkrāsai-
na tā bijusi.

Kā ierasts, jūnija sākumā ekspo-
nējām savus darbus pie Saulkrastu 
slimnīcas. „Diena kopā ar mākslu 
un medicīnu” piedāvāja gan baudīt 
mākslu, gan atraktīvas izklaides, 
gan sniedza medicīniskus izmek-
lējumus.

Aktīvi darbojāmies gan Jāņu ie-
līgošanas pasākumā, gan pilsētas 
svētkos. Vadījām darbnīcu, kurā 
katram nospieduma tehnikā bija 

iespēja izveidot savu „fantastisku 
papardīti”, bet pilsētas svētkos „Ul-
tramarīna” dalībnieku darbi bija re-
dzami „Gleznotāju ielā”.

Vairāki mūsu studijas dalībnieki 
ne tikai glezno, bet arī aktīvi dar-
bojas citos Saulkrastu novada ko-
lektīvos. Piedalījāmies arī Dziesmu 
un deju svētkos, kas arī atspoguļo-
jās mūsu darbos.

Augusts bija īpaši darbīgs  – 
strādājām brīvā dabā gan tuvākajā 
apkārtnē, gan tālos ciemos – Smil-
tenes pusē, brīnišķīgās lauku mā-
jās, kur saimnieko mūsu dalībnie-
ce Jana.

Tad Ostas svētki, kuros vadījām 
darbu pie lielformāta gleznojuma. 
Šoreiz veidojām kompozīciju par 
burinieku tēmu. Jebkurš svētku 
dalībnieks varēja pielikt savu otu 
mākslas darbam. 

Plenērā ostā ar gleznotāja Paula 
Postaža piedalīšanos ievingrinā-
jām otas starptautiskam projektam 
„International Plein Air Painters 
Worldwide Paint Out”, kas norisi-
nāsies no 8. līdz 10. septembrim.
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Guntis Liepiņš,		
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

Ar vienu kāju vasarā, ar otru 
rudenī. Atskata un vērtēšanas 
laiks. Kas paspēts, kas 
nepaspēts, bet saules enerģija 
uzkrāta, lai veiksmīgi vadītu 
jauno mācību gadu un veiktu 
ikdienas darbus. 

Saulkrastu vasara vienmēr ir 
un būs īpaša, jo jūra visus vilina. 
Pamata iedzīvotājiem un pašval-
dībai ar to jāsadzīvo un vienmēr 
jāmeklē risinājumi līdzsvaram. 
Aizvadītā vasara īpaši bagāta ar 
kultūras programmu brīvā dabā. 
Paldies kultūras darbiniekiem un 
arī uzņēmējiem, organizējot un 
piedāvājot plašu un dažādu krāsu 
gammu. Īpašu pateicību pelnījuši 
visu kolektīvu vadītāji un dalīb-
nieki, kuru balsis un deju soļi iz-
skanēja mūsu lielajos Dziesmu un 
deju svētkos. 

Saulkrastu novada dome 
28.06.2023. pieņēma iekšējos 
noteikumus Nr.  IeN14/2023 
,,Nekustamo īpašumu apseko-
šanas komisijas nolikums” (pub-
licēts mājaslapā: www.saulkrasti.
lv). Komisijas uzdevumi noteikti 
šajos noteikumos: 

a) vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu 
būvju jomā;

b)  iznomāto īpašumu (ēkas, 
ēkas daļas, zemes vienības, daļas 
no zemes vienībām) apsekošana, 
konstatējot, vai iznomātais ob-
jekts tiek izmantots saskaņā ar 
attiecīgā nomas līguma nosacīju-
miem.

Aicinu pievērst uzmanību no-
teikumiem, lai nerastos pārstei-
gumi, saņemot paziņojumu par 
palielinātu nekustamā īpašuma 
nodokli. Lūgums arī sakopt ze-
mes gabalus, it īpaši dārzkopības 
sabiedrībās, jo tie rada apdraudē-
jumu kaimiņiem. Nesakopšanas 
gadījumos, iespējams, tiks piemē-
rots administratīvais sods.

Lasītājiem no 1.  septembra ir 
pieejama grāmata „Sējas skola”, 
kurā apkopoti stāsti ne tikai par 
skolu, bet arī par Sējas pagastu. 
Grāmata nopērkama Sējas skolas 
Sporta centrā un Tūrisma cen-
trā Saulkrastos. Priecāsimies par 
latviešu basketbolistu izcilību un 
gaidīsim jaunas valdības izveidi!

Veiksmes vēlot! 

Septembris

Augustā spēkā stājušies 
saistošie noteikumi

Augustā spēkā stājušies divi Saulkrastu novada domes 
izdotie saistošie noteikumi, kuri nosaka dažādus 

Saulkrastu novada teritorijā esošo īpašumu uzturēšanas, 
kopšanas un lietošanas pasākumus.

	Saistošie noteikumi SN 
5/2023 „Saistošie noteikumi 
par Saulkrastu novadā esošu 
publiskās lietošanas teritoriju 
kopšanu un uzturēšanu” nosaka 
kārtību, kādā kopjama Saulkras-
tu novada administratīvā teri-
torija, un tie attiecas vienlīdz 
uz fiziskām, kā juridiskām 
personām. Noteikumi nosaka, 
ka par nekustamā īpašuma 
sakopšanu un uzturēšanu ir 
atbildīgs attiecīgā nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai valdītājs, 
vai, gadījumos,  ja zemei un 
ēkai ir dažādi īpašnieki, par 
ēkas un tai piegulošo teritoriju 
un pagalmu sakopšanu atbild 
ēkas īpašnieks, ja vien nav citas 
vienošanās. 
Noteikumos ir atrunāti, kāda 
veida sakopšanas darbi īpašnie-
kam ir jāveic, cik bieži, kādā ap-
jomā, kā arī kādas aktivitātes nav 
pieļaujamas. Tāpat arī noteikumi 
nosaka atbildību par saistošo 
noteikumu neievērošanu, kas var 
rezultēties, fiziskām personām 
piemērojot brīdinājumu vai nau-
das sodu no 10 līdz 500 eiro, bet 
juridiskām personām – brīdinā-
jumu vai naudas sodu no 10 līdz 
1500 eiro. 

	Savukārt saistošie noteikumi SN 
7/2023 „Par Saulkrastu novada 
pašvaldības pludmales un peld-
vietas lietošanu” nosaka Saulkras-
tu novada pašvaldības pludmales 
un peldvietas izmantošanas 
prasības, kas jāievēro un jāņem 
vērā, uzturoties pludmalē un 
peldvietās, kā arī nosaka peldvietu 
robežas un zonējumu. Noteikumi 
attiecas uz jūras piekrastes plud-
mali. Tā, piemēram, noteikumi 
nosaka, cik plaša ir Saulkrastu 
pilsētas peldvieta „Centrs” – no 
Saules tiltiņa līdz ceļam pie jūras, 
kas iet garām Saulkrastu TIC. 
Tāpat arī šie noteikumi nosaka 
nūdistu pludmales robežas, kas 
joprojām ir 1,5 km attālumā no 
Inčupes ietekas jūrā virzienā uz 
Rīgu. Noteikumos atrunātas dar-
bības, kas nav atļautas pludmalē 
vai ir atļautas tikai ar pašvaldības 
atļauju, piemēram, nedrīkst vest 
zirgus un ponijus izjādē, ierīkot 
naktsmītnes, celt teltis, kurināt 
ugunskurus vai smēķēt vietās, 
kuras nav speciāli ierādītas. Peld-
vietā „Centrs” nedrīkst arī sērfot 
un kaitot. Par noteikumu neie-
vērošanu Pašvaldības policija var 
piemērot brīdinājumu vai sodu, 
sākot no 10 eiro. 

Augusta domes sēdēs skatītie jautājumi
Augustā notika 3 domes sēdes, no tām divas – ārkārtas. Par 2. augustā lemtajiem 

jautājumiem rakstījām „Saulkrastu Novada Ziņu” augusta izdevumā. Vēl viena 
ārkārtas domes sēde notika 25. augustā, kurā tika izskatīti 3 darba kārtības jautājumi, 

bet kārtējā domes sēde notika 30. augustā un tās darba kārtībā bija 45 jautājumi.

25. augusta domes sēdē
	Lai spēkā varētu stāties divi 

saistošie noteikumi, depu-
tāti atbalstīja precizējumus 
tajos. Par šiem saistošajiem 
noteikumiem var uzzināt 
rakstā par saistošajiem notei-
kumiem, kas spēkā stājušies 
augustā. 

	Trešais darba kārtības jautā-

jums bija par ārkārtas situā-
ciju izglītības iestāžu sagata-
vošanā 2023./2024. mācību 
gadam, kura pamatā bija 
būvnieka neizpildītie re-
montdarbi Saulkrastu novada 
izglītības iestādēs. Deputāti 
atbalstīja lēmumu steidzamī-
bas kārtā organizēt remont-

darbu pabeigšanu gaitenī un 
mācību kabinetos Saulkrastu 
novada vidusskolā Atpūtas 
ielā 1 un PII „Bitīte” Lojā 
Sējas pagastā, savukārt pārē-
jiem nepabeigtajiem remont-
darbiem organizēt atkārtotu 
iepirkumu procedūru.

30. augusta domes sēdē
	Apstiprināti saistošie notei-

kumi „Par Saulkrastu nova-
da pašvaldības simbolikas 
lietošanu” un „Grozījumi 
Saulkrastu novada domes 
2021. gada 28. jūlija saistoša-
jos noteikumos Nr. SN 6/2021 
„Par sociālo pakalpojumu 
saņemšanas un samaksas 
kārtību Saulkrastu novadā””, 
kuri stāsies spēkā pēc apstip-
rināšanas VARAM un publi-
kācijas „Latvijas Vēstnesī”.

	Veikti grozījumi arī iekšējos 
noteikumos „Par iepirkumu 
organizēšanu un līgumu slēg-
šanas kārtību Saulkrastu no-
vada pašvaldībā” un „Doku-
mentu pārvaldība Saulkrastu 
novada pašvaldībā”.

	Lai veicinātu bezdarbnieku 
aktivitāti sabiedrības labā un 
dotu bezdarbniekiem iespēju 
iegūt vai uzturēt darba ie-
maņas, pieņemts lēmums no 
2023. gada 1. septembra līdz 
2023. gada 31. decembrim 
iesaistīties Nodarbinātības 
valsts aģentūras organizētajā 
aktīvās nodarbinātības pasā-
kumā „Algoti pagaidu sabied-
riskie darbi”.

	Saulkrastu novada pašval-
dības 2023. gada finanšu 
revīzijas veikšanai, revīzijas 
pārskata sagatavošanai un 
atzinuma sniegšanai par 
saimnieciskā gada pārskatu 
domes sēdē apstiprināta SIA 
„Auditorfirma Padoms”. 

	Apstiprinātas faktiskās ēdi-
nāšanas izmaksas Sējas pa-
matskolā, vienlaikus nosakot, 
ka atbilstoši domes apstipri-
nātajiem saistošajiem notei-
kumiem Saulkrastu novada 
vidusskolas un Sējas pamat-
skolas skolēniem ēdināšanas 
izmaksas sedz pašvaldība.

	Deputāti apstiprināja arī ēdi-
nāšanas izmaksas Saulkrastu 
novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „Bitīte”. Kopējās 
izmaksas dienā ir 3,78 eiro, 
no kuriem vecāku līdzmaksā-
jums ir 2,50 eiro dienā.

	Nolemts no 11.09. līdz 
15.09.2023. komandēt 
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāju Normundu 
Līci uz Uzbekistānu, visus 
ar komandējumu saistītos 
izdevumus sedzot no Latvijas 
Pašvaldību savienības pro-
jekta līdzekļiem, savukārt no 
18.09. līdz 24.09.2023. domes 
priekšsēdētājs atradīsies at-
vaļinājumā.

	Atbalstīts lēmums piedalī-
ties Vidzemes plānošanas 
reģiona projektā „Centrālās 
un Austrumeiropas ilgtspē-
jīgas enerģētikas savienības 
reģionālo pārvalžu iniciatīvu 
izstrāde un ieviešana taisnī-
gas pārkārtošanās nodroši-
nāšanai enerģētikas nozarē”, 
kura mērķis ir sadarboties un 
projekta ietvaros izstrādāt 
Vidzemes plānošanas reģiona 

enerģētikas un klimata rīcī-
bas plānu un pilnveidot savas 
zināšanas par energopārval-
dības jautājumiem.

	Dome pilnvarojusi Saulkrastu 
novada Pašvaldības policijas 
un Saulkrastu novada būv-
valdes amatpersonas veikt 
Saulkrastu novada decentra-
lizēto kanalizācijas sistēmu 
kontroli un uzraudzību.

	Deputāti atbalstīja ieceri iz-
būvēt apgaismojumu Lazdu 
ielā Saulkrastos, finansējumu 
piešķirot no pašvaldības bu-
džeta.

	Atbalstīts lēmums Saulkrastu 
novada pašvaldībai kā part-
nerim piedalīties starptautis-
kā projektā „Climate Smart 
Baltic Beaches and Tourism”, 
kurā tiks pētīta sociāleko-
nomiskā un vides ietekme, 
ko varētu radīt klimata pār-
maiņu apdraudējumi Baltijas 
pludmalēm. Dati Latvijā tiks 
vākti Saulkrastu novadā. 
Projektā tiks veiktas arī citas 
aktivitātes.

	Nākamā domes sēde notiks 
27. septembrī plkst. 14.00 
Saulkrastu novada domes 
sēžu zālē Raiņa ielā 8. 
Atgādinām, ka domes tieš-
raidi iespējams skatīties 
Saulkrastu novada pašvaldī-
bas Facebook kontā un mā-
jaslapā www.saulkrasti.lv. 

Rīgas Metropoles pašvaldību vadība 
tikās ar premjera kandidāti Eviku Siliņu
Septembra sākumā Rīgas 
Metropoles pašvaldību vadība, 
tostarp Saulkrastu novada 
domes priekšsēdētājs Nor-
munds Līcis, tikās ar premjera 
kandidāti Eviku Siliņu, lai 
uzklausītu viņas redzējumu par 
pašvaldībām svarīgiem jautā-
jumiem. Izaicinājumu ir daudz, 
un ceram, ka arī turpmāk paš-
valdību viedoklis būs svarīgs 
lēmumu pieņemšanā.

Tikšanās laikā Normunds Līcis 
aktualizēja jautājumu par Vidze-
mes piekrastes lomu valstī un to, 
ka visā piekrastē nav neviena valsts 
plānošanas dokumentos noteikta 
reģionālās nozīmes attīstības cen-
tra. „Ņemot vērā visu veidu trans-
porta savienojamību, ostu, topošo 
„Rail Baltica” un reģionā pieaugo-
šo iedzīvotāju skaitu, Saulkrastiem 
šis statuss ir jāpiešķir, kas dotu 
labu signālu piekrastes teritorijas 
straujākai attīstībai, dažādu fondu 
finansējumu piesaistei un jaunu 
darba vietu radīšanai.”

Tikšanās laikā tika aktualizētas 
problēmas saistībā ar skolu tīklu 
un Rīgas-Pierīgas skolu izglītības 
iestāžu kapacitātes problēmām, kā 
arī akūto pedagogu trūkumu. 

Kredītprocentu likmju kāpums 
ir vairākkārtīgi sadārdzinājis paš-

valdību aizņēmumu maksājumus 
un atstāj negatīvu ietekmi uz paš-
valdību budžetiem. Tāpēc svarīgi 
no valsts puses neradīt papildu 
slogu pašvaldību budžetiem, lai 
tās var sekmīgi sabalansēt sociālo 
funkciju pildīšanu ar attīstību.

Pašvaldību izlīdzināšanas fon-
da iemaksas – būtiski šo sistēmu 
veidot taisnīgu arī pret Metropo-

les reģionu, kas ir lielākais un vie-
nīgais (vēl arī Jūrmala) iemaksu 
veicējs. Šobrīd, kamēr citām paš-
valdībām tā ir papildu piešprice 
budžetam, Metropoles pašvaldī-
bas ir ierobežotas līdzekļos savu 
vajadzību segšanai.

Tikšanās notika Latvijas Paš-
valdību savienības valdes sēdes 
laikā.

No kreisās: Normunds Līcis, Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs;
Vita Paulāne, Ropažu novada domes priekšsēdētāja; Karina Mikelsone, 
Rīgas Metropoles līdzpriekšsēdētāja un Ādažu novada domes priekšsēdētāja;
Juris Žilko, Ķekavas novada domes priekšsēdētājs, Rīgas plānošanas reģiona 
Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieks; Evika Siliņa; Edvards Ratnieks, 
Rīgas Metropoles līdzpriekšsēdētājs, Rīgas vicemērs, Rīgas plānošanas reģiona 
Attīstības padomes priekšsēdētājs; Līga Sausiņa, Siguldas novada domes 
priekšsēdētāja. Foto: Rīgas Metropole

Ieskatam „Saulkrastu komunālservisa” 
padarītie darbi augustā
Māris Keišs, 			 
SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
valdes loceklis

Labiekārtošanas nodaļa – Uz-
sākti dubultā seguma uzklāšanas 
darbi, kā arī pēc nepiecieša-
mības tika veikta greiderēšana 
grants ceļiem. Salabotas četras 
caurtekas.

Apsaimniekošanas un siltum-
apgādes nodaļa – Joprojām 
notiek sagatavošanās darbi apku-

res sezonai. Turpinās darbi Raiņa 
ielas 7 katlumājā. Siltummezglos 
tiek uzstādīti no verificēšanas 
saņemtie siltuma skaitītāji.
Ir noslēgti līgumi ar šķeldas un 
granulu piegādātājiem.

Ūdens apgādes nodaļa –  Tur-
pinās apkopes darbi pie notekūde-
ņu attīrīšanu iekārtam (NAI) Lojā. 
Atgādinu – joprojām ir pieejams 
līdzfinansējums jaunu kanalizāci-
jas pieslēgumu izveidei centralizē-
tajiem tīkliem. 



7    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada septembris

Jaunas iespējas interešu izglītībā Vidzemes 
jūrmalas Mūzikas un mākslas skolā

Ieva Lazdauska,		
VJMMS direktore

Iespēja radoši dažādot savu 
brīvo laiku un papildināt 
prasmes, reizi nedēļā izzinot 
keramikas vai grafikas mākslu 
un flautas spēles noslēpumus 
Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas interešu izglītī-
bā! Pulciņu nodarbības jau no 
septembra – vienu reizi nedēļā! 
Lūdzam nejaukt ar mūsu skolas 
profesionālās ievirzes izglītību. 

Pulciņu nodarbības keramikā un 
grafikā tiek plānotas Zvejniekcie-
mā, Mākslas nodaļas telpās kultū-
ras nama „Zvejniekciems” 4.  stāvā 
profesionālu mākslinieku vadībā: 
Anda Lase  (keramika) un Ansis 
Butnors  (grafika). Savukārt flautas 
spēles izglītību un spēlētprasmi ka-
meransamblī piedāvājam jau trešo 
gadu  flautistes, ilggadējās Latvijas 
Nacionālā orķestra solistes Aivas 
Zaubergas vadībā apgūt Zvejniek-
ciemā, Mūzikas skolas ēkā. Ansamb-
lis jau spilgti pierādījis sevi gan vai-
rākos koncertos Saulkrastu novadā, 
gan starptautiskos konkursos. Lai 
pieteiktos flautu kameransamblim, 

sagaidām kaut nelielas, bet tomēr 
priekšzināšanas flautas spēlē. 

Māls un šamots par keramiku 
top, realizējoties jūsu radošajām 
idejām. Tas ir plastisks, dabisks 
materiāls, ko gan lietderīgās, gan 
dekoratīvās lietās brīnumaini pār-
vērš jūsu izdoma, roku darbība un 
pirkstu veiklība. To attīstām! Arī – 
radošu pieeju formai un faktūrai, 
detaļām, glazūru iespējām. Māla 
modernie „radinieki”  – dažādas 
plastikas (rotaslietām, dažādiem 
noformējumiem) arī tiks piedāvātas 
radošajam darbam! 

Savukārt grafikas iespējas ir ne-
izsmeļamas savā gan melnbaltajā, 

gan krāsu dažādībā! Prasmes, par 
kurām skatītāji brīnās mākslas iz-
stādēs, te iespējams apgūt nesa-
režģītā veidā, realizējot gan pašu 
izdomātas kompozīcijas, gan radoši 
iedvesmojoties no meistaru dar-
biem! Linogriezums, kolagrāfija, 
sausā adata ir dažas no interesan-
tajām tehnikām, ko darbojoties jau 
drīz sauksiet par „savējām”! Un 
turpmāk jūsu istabu noformēju-
mi pārsteigs ar grafikām, savukārt, 
šķirstot mākslas izdevumus vai do-
doties skatīt izstādes, precīzi varē-
siet raksturot, kas ir kas! 

Gaidīsim bērnus un jauniešus no 
7 līdz 25 gadiem – gan Saulkrastu 

novada vidusskolas skolēnus, gan 
citu izglītības iestāžu skolēnus, arī 
VJMMS audzēkņus un skolu absol-
ventus! Iespējama darbošanās gan 
flautu kameransamblī, gan abās 
minētajās mākslas jomās, jo darbī-
bu laiki nepārklājas. 

Pieteikties flautu 
kameransambļa spēlei 
pie skolotājas Aivas Zaubergas 
VJMMS, bet mākslu jomās –
 pie skolotāja A. Butnora, 
skolotājas A. Lases VJMMS 
vai zvanot pa tālr. 26563226, 
vai rakstot: ieva.lazdauska
@saulkrasti.lv.

RUDENS VESELĪBAS DIENA 
30. septembrī (sestdiena)

Norises vieta: Saulkrastu sporta 
centrs (Smilšu iela 3, Saulkrasti)

Dalība visās nodarbībās 
BEZ MAKSAS.

Nodarbību laikā notiks dalībnieku reģistrēšana un 
fotografēšana.

Aktivitātes tiek īstenotas projekta 
„Veselības veicināšanas pasākumi Saulkrastu novadā”, 

Nr. 9.2.4.2/16/I/087, ietvaros. 

Mazajā zālē

10:30–12:00 
Nodarbība 
„Sabalansēta un 
veselīga uztura 
pamatprincipi”, vada 
uztura speciāliste 
Dace Meija.

12:00–13:30 
Nodarbība 
„Svarīgākais par 
onkoloģiju”, vada 
ārsts Māris Belte.

13:30–15:30 “Pirmā 
neatliekamā 
palīdzība bērnam un 
bērnu traumatisma 
profilakse”, vada 
ārsts Māris Belte.

Lielajā zālē / ārā

11:00–12:00 Zumbas nodarbība, 
vada sporta trenere Amanda 
Bērziņa.

12:00–13:00 Nūjošanas 
nodarbība, vada sporta trenere 
Juta Gargurne. (Lūgums ņemt 
līdzi savas nūjas.)

13:30–14:30 Vingrošana 
senioriem, vada sporta trenere 
Juta Gargurne.

Bērniem
13:30–14:30 Jautras un sportiskas 
aktivitātes sporta laukumā.

14:30–15:30 Sportiņš bērniem, 
vada sporta trenere Juta 
Gargurne.

„EKO ZVANS” – piesaki 
elektrotehnikas izvešanu un laimē!
Lai veicinātu elektrisko un 
elektronisko iekārtu atkritumu 
(EEIA) nodošanu atkritumu 
apsaimniekotājam, kas nodro-
šinās to nenonākšanu dabā un 
nodošanu pārstrādei, kā arī, 
lai vērstu uzmanību uz bojātu 
EEIA lietošanas bīstamību, kā 
arī ilgtspējīgu iekārtu iegā-
des nozīmīgumu, SIA „ZAAO” 
sadarbībā ar AS „Sadales 
tīkls” un SIA „Karcher” no 
2023. gada 4. septembra 
līdz 29. septembrim organizē 
EEIA nodošanas akciju „EKO 
ZVANS!”, kurā var piedalīties 
ikviena SIA „ZAAO” darbības 
reģionā dzīvojoša fiziska vai 
juridiska persona.

Lai piedalītos akcijā:
Pārskati, vai mājsaimniecībā ir 

nolietota, neizjaukta EEIA iekārta/-
as, kas darbināma ar elektrību vai 
baterijām, ar kopējo izmēru vismaz 
60x40x40 cm.

No 4. līdz 29. septembrim darba 
dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 zva-
ni uz tālruņa numuru 26132288.

Piesaki izvešanu, precizējot no-
dodamo elektroierīču skaitu, veidu 
un adresi.

Ja vēlies piedalīties akcijas balvu 
izlozē, veicot pieteikumu, sniedz 
atļauju un nepieciešamo informā-
ciju reģistrācijai akcijā.

Vienojoties ar SIA „ZAAO” spe-
ciālistu par izvešanas laiku, nodro-
šini elektrotehnikas novietošanu 
brīvi pieejamā vietā ārpus telpām – 
pie kāpņu telpas ārdurvīm, biroja 
ārdurvīm, iebraucamā ceļa malā, 
konteineru laukumā u. tml., lai SIA 
„ZAAO” darbinieki var nodrošināt 
elektrotehnikas savākšanu (klienta 
klātesamība savākšanas brīdī nav 
nepieciešama).

Starp visiem akcijas pieteiku-
miem oktobra sākumā tiks veikta 
šādu balvu izloze:
�		CIETO GRĪDU TĪRĪTĀJS, 

„Karcher”;

�		AKUMULATORA PUTEKĻ-
SŪCĒJS, „Karcher”;

�		STUMJAMA SLAUCĪŠANAS 
MAŠĪNA S4 TWIN, „Karc-
her”;

�		AS „Sadales tīkls” sadzīvē 
noderīgas balvas.
Vēršam uzmanību, ka ikviens 

klients akcijā piedalās tikai vienu 
reizi, līdz ar to visas nododamās 
EEIA jāpiesaka vienā reizē! Tā-
pat lūdzam jau pieteikuma brīdī 
informēt SIA „ZAAO” speciālistu 
par nepieciešamību sagatavot un 
nosūtīt aktu kā apliecinājumu par 
EEIA savākšanu un nodošanu pār-
strādei.

Atgādinām, ka nolietotas EEIA 
ikdienā bez maksas var nodot 
kādā no SIA „ZAAO” EKO lauku-
miem (iedzīvotāji nepiedalās ak-
cijā „EKO ZVANS!”) vai pieteikt 
to izvešanu no adreses, samak-
sājot 4,60 EUR transporta maksu, 
kas akcijas periodā netiek piemē-
rota.

Saulkrastu novada „Mājas kafejnīcu 
dienas 2023” noslēgušās ar ļoti gardu noskaņu

Lieliskais garšu piedzīvojums ir 
noslēdzies! 

Paldies visām piecām mājas 
kafejnīcām: „Putnu terasei” Zvej-
niekciemā, „AuGustes dārza kafe”, 
„Kaukāza kazanam”, „Ritiņām” 

un „Pirts muzeja vafelēm”, kuras 
nenobijās un ar tik lielu rūpību un 
atbildību uzņēma 930 apmeklētāju.

Šis gads bija īpašs, jo kafejnīcu 
īpašnieki ne vien bija parūpējušies 
par izsmalcinātu ēdienkarti, bet 
arī piedomājuši, lai apmeklētājiem 

būtu ko apskatīt: izstādes, teātra 
izrāde, dizaina veikaliņš un krāš-
ņas puķu dobes. 

„Mājas kafejnīcu dienas” ir lielis-
ka iespēja ne tikai nogaršot pašgata-
votus ēdienus, bet arī iepazīt jaunus 
cilvēkus. Uz tikšanos nākamgad!
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„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.

Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 
tālr. 26683164.

Informatīvā izdevuma redaktore: 
Baiba Stjade.

Izdevējs: 
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 5100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada dome 
izsaka līdzjūtību aizsaulē 

aizgājušo tuviniekiem 
Koks nezin, kad vētrā tas lūzīs,
ne cilvēka sirds, kad pukstēt 
tā stās.

Mūžībā devušies:
VELTA SERGEJEVA

(19.10.1932.–13.07.2023.);
JEĻENA DZENE

(28.05.1942.–15.07.2023.);
TERĒZA IGAUNE

(23.03.1952.–16.07.2023.);
TATJANA STRAUTMALE
(14.10.1954.–19.07.2023.);
IVARS GRUNDŠTEINS
(27.06.1939.–10.08.2023.);

ALFRĒDS IEKĻAVS
(05.06.1944.–14.08.2023.);

AUSTRA ČUDOVA
(15.05.1953.–15.08.2023.);
RITA GRANTSKALNE

(14.04.1939.–18.08.2023.);
AIVARS LAZDENIEKS

(26.02.1954.–20.08.2023.);
ALDONS OZOLS

(27.08.1954.–23.08.2023.);
GAĻINA BORODKINA
(22.05.1939.–24.08.2023.);

MIRDZA ZAĶE
(14.05.1941.–25.08.2023.);

RAIMONDS KROGZEMS
(30.08.1940.–28.08.2023.).

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

ziņas par jaundzimušajiem 
 2023. gada augustā.

Smaidi, Saule, siltu smaidu
Savam saules bērniņam!
Nēsā, Saule, saules bērnu
Savā zelta saujiņā. /Rainis/

Saulkrastu novada
iedzīvotāju saimei 
pievienojušies 
6 jaundzimušie: 
JURĢIS ILGONIS, JĀNIS, KLĀVS, 
NAOMI, OLĪVIJA MONTA, 
AMĒLIJA.

Saulkrastu novada 
pašvaldība nozīmīgajā 
dzīves jubilejā septembrī 

sveic novadniekus:
Aiju Bērziņu

Leonu Dupatu
Zetu Melitu Graudīti

Anitu Miljoni
Ariannu Smalko
Ludmilu Stolovu
Brigitu Zāģeri 
Jāni Baltiņu 

Imantu Brikmani
Džonu Delgalvi

Anatoliju Gertmani
Nadeždu Vinogradovu

Gaidu Lasi
Elitu Milzarāju
Birutu Flanderi

Saulkrastu 
novada 

bibliotēkas, 
filiāļu ,,Pabaži” 

un ,,Sēja” 
apmeklētājiem 

piedāvātās 
izstādes un 
pasākumi

SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKĀ
�	14. septembrī plkst. 11.45 

Saulkrastu novada vidusskolas 
zālē Dzejas dienām veltīts 
pasākums ,,Bērni vidū un 
lielie pie malām”. Tikšanās ar 
dzejnieci Māru Cielēnu.

�	Saulkrastu novada bibliotēkas 
ēkas renovācijas laikā 
pakalpojumi tiek sniegti 
Saulkrastu Tūrisma informācijas 
centrā Ainažu ielā 13b darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00. 

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ ,,PABAŽI”
LITERĀRĀ IZSTĀDE:
�	,,Pasaules tūrisma diena”. 

Pieejami 26  ,,Ceļveži”, kuros 
ir plašs apraksts par izvēlēto 
valsti ar fotogrāfijām un 
ilustrācijām.

TEMATISKĀ IZSTĀDE:
�	,,Grāmata toreiz un tagad”. 

Filiālē ir pieejama vecākā 
grāmata no 1945. gada: Voltērs. 
,,Rakstu izlase”.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ ,,SĒJA”

LITERĀRĀS IZSTĀDES: 
�	„Cik jautri man ir gājis…”. 

Dzejniekam un satīriķim Valdim 
Artavam – 95 (1928).

�	,,Miers mājā”. Rakstniekam 
Matīsam Kaudzītem – 
175 (1848–1926).

TEMATISKĀ IZSTĀDE: 
�	,,Meitene no Grīziņkalna”. 

Aktrisei Veltai Līnei – 
100 (1923–2012).

Izstādes apskatāmas 
visu mēnesi bibliotēku darba 
laikos. Esiet laipni gaidīti!

Pasākumu afiša 
septembrī un oktobrī

6. septembrī
plkst. 19.00

Lauris Valters un dzejkoncerts „Būt pa īstam”. 
Ieeja 3 eiro, biļetes nopērkamas pasākuma dienā. 
Pasākums pie galdiņiem, darbosies kafejnīca.

Pabažu 
kultūras nams

8. septembrī 
plkst. 18.00

Tēva dienas svinības. Jautras un sportiskas aktivitātes. PII „Bitīte” 
priekšnesumi.  Iespēja iegādāties un pamieloties ar malkas krāsnī 
ceptu picu. Ieeja pasākumā bez maksas.

Sējas kultūras 
nams

13. septembrī
plkst. 17.00

„Rudens velo apļi 2023”.
Riteņbraukšanas seriāls, 1. posms. Brīvais starts 17:30–18:50.
Dalības maksa 2 eiro par posmu vai 5 eiro par visiem posmiem.

Saulkrastu 
Meža parks

16. septembrī 
plkst. 13.00

„Sirds siltuma mirkļi”. Senioru dzejas pēcpusdiena kopā ar aktieri 
Juri Gornavu.  Ikviens pasākuma apmeklētājs aicināts publiski 
nolasīt savu izvēlēto dzejoli. Vietas pie galdiņiem, līdzi ņemot pašu 
sarūpētu „groziņu”. Pasākuma apmeklējums ir bez maksas.

Pabažu 
kultūras nams

20. septembrī
plkst. 17.00

„Rudens velo apļi 2023”. Riteņbraukšanas seriāls, 2. posms.
Brīvais starts 17:30–18:50. Dalības maksa 2 eiro par posmu.

Saulkrastu 
Meža parks

23. septembrī
plkst. 9.30

Volejbola čempionāts „Sitam bumbu”. Spēles formāts 4:4 
(3 vīr. + 1 siev.). Komandas tiek salozētas uz vietas. Dalība bez maksas.

Saulkrastu 
Sporta centrs

23. septembrī 
plkst. 17.00

Skultes amatierteātra izrāde. Romantisks detektīvs 
„Ķibele ar Ričardu”. Režisore Ligita Smildziņa. Ieeja 3 eiro, biļetes 
nopērkamas pasākuma dienā Pabažu kultūras namā.

Pabažu 
kultūras nams

27. septembrī
plkst. 17.00

„Rudens velo apļi 2023”. Riteņbraukšanas seriāls, 3. posms. Brīvais 
starts 17:30–18:50. Dalības maksa 2 eiro par posmu.

Saulkrastu 
Meža parks

28. septembrī 
plkst. 19.00

„Mīlestības gads”. Aleksandrs Čaks un Niks Matvejevs Mārtiņa 
Vilsona izpildījumā. Ieeja: 5 eiro, biļetes www.ekase.lv vai 
pasākuma dienā Sējas kultūras namā. 

Sējas kultūras 
nams

29. septembrī 
plkst. 19.00

Koncerts „Ferenca Lista gaismā”. Diāna Zandberga (klavieres, deja).
Programmā: F. Lists, F. Šopēns, F. Šūberts, A. fon Pistolkorss, 
L. Sumera, A. Tumševica u. c. Ieeja pasākumā bez maksas. 
Koncertu atbalsta Ungārijas vēstniecība Latvijā. 

Zvejniekciema 
kultūras nams

1. oktobrī 
plkst. 12.30

Senioru dienai veltīts koncerts „Muļķe sirds”.
Piedalās estrādes leģenda Žoržs Siksna, pianists Anatolijs Livča, 
Jelgavas Tirkīza ansambļa meitenes Agita Zundure un Anna Siksna.
Kopā būšanas prieks pie tējas/kafijas tases. Labākam 
noskaņojumam līdzi ņemams „groziņš”. Ieeja pasākumā bez maksas.

Pabažu 
kultūras nams

6. oktobrī 
plkst. 18.00

Muzikāls uzvedums „Ķepaiņiem pa pēdām”. Bērniem līdz 1 gada 
vecumam ieeja bez maksas. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

Zvejniekciema 
kultūras nams

4. oktobrī
plkst. 17.00

„Rudens meža apļi”. Saulkrastu novada skriešanas/nūjošanas 
seriāls, 1. posms. Brīvais starts 17:30–18:50. Dalības maksa 2 eiro 
par posmu vai 5 eiro par visiem posmiem.

Saulkrastu 
Meža parks

11. oktobrī
plkst. 17.00

„Rudens meža apļi”. Saulkrastu novada skriešanas/nūjošanas seriāls, 
2. posms. Brīvais starts 17:30–18:50. Dalības maksa 2 eiro par posmu.

Saulkrastu 
Meža parks

18. oktobrī
plkst. 17.00

„Rudens meža apļi”. Saulkrastu novada skriešanas/nūjošanas seriāls, 
3. posms. Brīvais starts 17:30–18:50. Dalības maksa 2 eiro par posmu.

Saulkrastu 
Meža parks

Informācijai www.saulkrasti.lv

SAULKRASTU NOVADA AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU NODARBĪBU GRAFIKS
�		Mūsdienu deju grupa 

FRACTUS (bērni, pusaudži) – 
k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītāja Sandra Ozola-Ozoliņa, 
tālr. 29130381

	 Pirmdienās 16:00–18:00, 
ceturtdienās 16:00–18:00, 
sestdienās 10:00–12:00.

	 Atvērtā nodarbība 
	 23. septembrī 10:00–12:00.

�		Mūsdienu deju grupa 
„Sandras Kundzītes” 	
(senioru grupa) – 		
k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītāja Sandra Ozola-Ozoliņa, 
tālr. 29130381

	 Trešdienās 10:00–12:00.

�		Jauktais Saulkrastu koris 
ANIMA – Saulkrastu domes 
zāle (Raiņa iela 8)

	 Diriģente Laura Leontjeva, 
tālr. 26398719

	 Otrdienās 19:00–22:00, 
ceturtdienās 19:00–22:00.

�		Jauktais koris BANGOTNE – 
Saulkrastu domes zāle 	
(Raiņa iela 8)

	 Diriģente Iveta Rīsmane-Lūse, 	tālr. 
29409578 Pirmdienās 19:00–22:00, 	
trešdienās 19:00–22:00.

�		Vokālais ansamblis DZĪLE – 	
k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītājs Jānis Lucāns, tālr. 29262696
	 Trešdienās no 19:00.

�		Folkloras kopa DVĪGA – 		
k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītāja Antra Deniškāne, 
tālr. 26323926

	 Otrdienās 18:30–21:00.
	 Atvērtā nodarbība 
	 12. septembrī 18:30–21.00.

�		Senioru deju kolektīvs 
SAULGRIEŽI – k/n 
„Zvejniekciems”

	 Vadītāja Judīte Krūmiņa, 
tālr. 29181986

	 Otrdienās, ceturtdienās 	
19:00–21:00.

�		Vidējās deju paaudzes 
kolektīvs „JŪRDANCIS” – 	
k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītāja Judīte Krūmiņa, 
tālr. 29181986

	 Pirmdienās, trešdienās, 
	 piektdienās 20:00–22:00.

�		Jauniešu deju kolektīvs 
„KRUSTU ŠĶĒRSU” – 		
k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītāja Judīte Krūmiņa, 
tālr. 29181986

	 Pirmdienās, trešdienās, 
	 piektdienās 18:00–20:00.

�		Līnijdeju kolektīvs 
“SUNBEACH”

	 Vadītāja Alta Bringina, 
tālr. 20382811

	 Trešdienās 18:30–20:30.

�		Pirmsskolas bērnu 	
vokālā studija – 		
k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītāja Dace Kalniņa, 
tālr. 29428619

	 Pirmdienās 17:30–19:30, 
	 trešdienās 17:30–19:30.

�		Audēju kopa KODAĻA – 		
k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītāja Asnate Grēve, 
tālr. 29183736

	 Pirmās tikšanās – 24. septembris, 
svētdiena. Individuālās nodarbības.

�		Ultramarīns. Gleznotāju 
studija – k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītāja Māra Alena, 		
tālr. 26747798

	 Svētdienās no 12:00.

�		Koklētāju ansamblis 	
SAULE – k/n „Zvejniekciems”

	 Vadītāja Solveiga Ivanova, 
tālr. 29985323

	 Trešdienās 16:00–18:00, 	
svētdienās 10:00–12:00.

�		Jauktais koris SĒJA – 	
Sējas kultūras nams

	 Diriģents Ārijs 
Ādamsons, tālr. 29377441

	 Piektdienās 19:00–21:30.
�		Lojas amatierteātris – 	

Sējas kultūras nams
	 Vadītājs Jānis Ozoliņš, 
	 tālr. 25231261

Vakances 
Saulkrastu novada 

pašvaldībā 
un tās iestādēs:

�	Vidzemes jūrmalas 
Mūzikas un mākslas 
skola aicina darbā ĒKAS 
DEŽURANTU. Pieteikties līdz 
13. septembrim.

�	Saulkrastu novada vidusskola 
aicina pieteikties kandidātus 
DIREKTORES VIETNIEKA 
(-CES) izglītības jomā 
vakancei. Pieteikties līdz 
30. septembrim.

�	Saulkrastu novada vidusskola 
aicina darbā ANGĻU 
VALODAS SKOLOTĀJU, 
SPĀŅU VALODAS 
SKOLOTĀJU, VĀCU 
VALODAS SKOLOTĀJU, 
SPECIĀLO PEDAGOGU, 
PEDAGOGA PALĪGU, 
IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGU.

�	Pašvaldības aģentūra 
„Saulkrastu veselības 
un sociālās aprūpes 
centrs” aicina darbā 
Sociālās aprūpes nodaļas 
APRŪPĒTĀJU. Pieteikties līdz 
31. oktobrim.

�	Saulkrastu PII iestāde 
„Rūķītis” aicina darbā 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
SKOLOTĀJU un IZGLĪTĪBAS 
PSIHOLOGU.

�	Saulkrastu novada PII „Bitīte” 
aicina darbā LOGOPĒDU, 
TRAUKU MAZGĀTĀJU, 
SKOLOTĀJA PALĪGU uz pilnu 
slodzi un MEDMĀSU uz 0,5 
slodzi. Pieteikties līdz 30. 
septembrim.

�	Saulkrastu sporta un ģimeņu 
centrs uz nepilnu slodzi 
aicina pievienoties savai 
komandai PIRMSSKOLAS 
BĒRNU SPORTA PULCIŅA 
VADĪTĀJU. Pieteikties līdz 
17. septembrim.

Saulkrastu novada kultūras centra amatiermākslas kolektīvi 
uzsāk jauno sezonu un aicina pievienoties radošajam pulkam!


